[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___________                                                                                               № ______

	Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа город Первомайск Нижегородской области

            В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.07.2021 № 312 «Об утверждении Порядка установления тарифов на работы (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской области», Положением о платных образовательных услугах в муниципальных образовательных организациях городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.12.2012 № 1299 (в ред. от 17.10.2014 № 1030), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые   муниципальными дошкольными образовательными организациями городского округа город Первомайск Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые   муниципальными общеобразовательными организациями городского округа город Первомайск Нижегородской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые   муниципальными образовательными организациями дополнительного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области, находящихся в ведении отдела народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:
- от 12.10.2020 № 1071 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа город Первомайск Нижегородской области»;
          - от 22.12.2020 № 1352 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.10.2020 № 1071 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными организациями городского округа город Первомайск Нижегородской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  http://www.1maysk.ru и опубликование в газете «Районный вестник».

Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова

4

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                                                                 от ____________ № ____

Тарифы
на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными дошкольными образовательными организациями
городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№
	Наименование платных образовательных услуг
	Наименование образовательной организации, предоставляющей платные образовательные услуги
	Тарифы
на платные образовательные услуги в месяц, руб.

	1
	Кружок «Театральный»
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей «Березка» (далее – МАДОУ д/с «Березка»)
	500,00

	2
	Кружок по футболу
	МАДОУ д/с «Березка»
	480,00

	3
	Логопедический кружок «Говорушки»
	МАДОУ д/с «Березка»
	500,00

	4
	Кружок по спортивной гимнастике
	МАДОУ д/с «Березка»
	300,00

	5
	Кружок «Звуковичок»
	МАДОУ д/с «Березка»
	500,00

	6
	Кружок «Подготовка к школе»
	МАДОУ д/с «Березка»
	500,00

	7
	Кружок «Давайте почитаем»
	МАДОУ д/с «Березка»
	300,00

	8
	Кружок «Мастерилка»
	Муниципальное автономное дошкольное   образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» (далее – МАДОУ «Колокольчик»)
	[bookmark: _GoBack]500,00

	9
	Кружок «АБВГДейка»
	МАДОУ «Колокольчик»
	500,00

	10
	Кружок «Ступеньки»
	МАДОУ «Колокольчик»
	500,00

	11
	Кружок «Я и робот»
	МАДОУ «Колокольчик»
	500,00

	12
	Кружок «Радуга»
	МАДОУ «Колокольчик»
	300,00

	13
	Кружок «Веселый карандаш»
	МАДОУ «Колокольчик»
	300,00

	14
	Кружок «Мыслитель»
	МАДОУ «Колокольчик»
	300,00

	15
	Кружок «Волшебные буковки»
	МАДОУ «Колокольчик»
	500,00

	16
	Кружок «Развивайка»
	Муниципальное автономное дошкольное   образовательное учреждение детский сад «Светлячок» (далее – МАДОУ «Светлячок»)
	350,00

	17
	Кружок «Домисолька»
	МАДОУ «Светлячок»
	350,00

	18
	Кружок «Лего-мастер»
	МАДОУ «Светлячок»
	350,00

	19
	Кружок «Лыжня дошкольника»
	Муниципальное автономное дошкольное   образовательное учреждение детский сад «Сказка» (далее – МАДОУ «Сказка»)
	500,00

	20
	Кружок «Фантазеры»
	МАДОУ «Сказка»
	250,00

	21
	Кружок «Акварелька»
	МАДОУ «Сказка
	250,00

_________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                                                                 от ___________ № _____

Тарифы
на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными общеобразовательными организациями
городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№
	Наименование платных образовательных услуг
	Наименование образовательной организации, предоставляющей платные образовательные услуги
	Тарифы
на платные образовательные услуги в месяц, руб.
	Тарифы
на платные образовательные услуги за одно занятие, руб.

	1
	Школа будущего первоклассника
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя  школа» (далее – МАОУ «Первомайская СШ»)
	600,00

	2
	Кружок «Биология 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

	3
	Кружок «Обществознание 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

	4
	Кружок «Химия 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

	5
	Кружок «Математика 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

	6
	Кружок «Физика 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

	7
	Кружок «Русский язык 80+»
	МАОУ «Первомайская СШ»

	150,00

_________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                                                                от ___________ № ____

Тарифы
на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными образовательными организациями дополнительного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области, находящихся в ведении отдела народного образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№
	Наименование платных образовательных услуг
	Наименование образовательной организации, предоставляющей платные образовательные услуги
	Тарифы
на платные образовательные услуги в месяц, руб.

	1
	Кружок «Игровой мир»
	Муниципальное автономное  образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» (далее – МАОУ «ЦДО»)
	400,00

	2
	Кружок «Волшебная кисть»
	МАОУ «ЦДО»
	400,00

_________________________________

image1.jpeg